Sobre   o   vencimento   de   cada   monitor,    o   art.    3°   do    Projeto   de    Lei
Complementar n°  11#025 menciona que o valor de R$ 2.023,00 (dois mil e vinte e
tres reais) para as monitoras que oumprem 44 horas semanais; e para as monitoras
que  oumprem  30  horas  semanais,  o  valor  e  R$  1.380,00  (mil  trezentos  e  oitenta
reais).    Importante    destacar   que    essas    JORNADAS    DE    TRABALHO    serao
distribuidas  em  conformidade  com  as  necessidades  da  unidade  escolar  e  com  o
calendaho escolar das creches.

Essas monitoras ficarat), obrigatoriamente,  Iotadas nas creches e instituie6es